
UCHWAŁA NR XLIII/328/2022 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 25 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz.583, poz. 1005, poz. 1079), art. 30 ust. 6 i 6a 
w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, 
z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730) oraz § 5 pkt 2 lit c rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416, poz. 922, z 2015 r. 
poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. poz. 249, poz. 1587 i poz. 2441, 
z 2020 r. poz. 1491, z 2021 r. poz. 787 oraz z 2022 r. poz. 1057 i poz. 1798.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXI/215/2009 Rady Gminy Widuchowa z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r. poz. 820) zmienionej 
uchwałą Nr XXIX/302/2018 Rady Gminy Widuchowa z dnia 26 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4560) oraz uchwałą Nr X/71/2019 Rady Gminy Widuchowa  z dnia 
30 października 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 5822) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 pkt 2 po lit e dodaje się literę f w brzmieniu: 

„f) mentora.”; 

2) § 3 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Wysokość miesięcznego dodatku funkcyjnego określa poniższa tabela 

% minimalnej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela nieposiadającego 
stopnia awansu zawodowego (nauczyciela 
początkującego)  z tytułem zawodowym 

magistra z przygotowaniem 
pedagogicznym 

Lp.  Stanowiska lub funkcje  

od  do  
1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 20 75 
2.  Dyrektor szkoły liczącej: 

- do 13 oddziałów 
- 14 i więcej oddziałów 

 
20 
30 

 
75 
100 

3. Wicedyrektor szkoły liczącej: 
- od 12 do 13 oddziałów 
- 14 i więcej oddziałów 

 
20 
20 

 
30 
60 

4.  Wychowawca klasy liczącej: 
- do 18 uczniów 
- powyżej 18 uczniów 

 
kwota 300 zł 
kwota 300 zł 

5.  Opiekun stażu – za każdego nauczyciela stażystę   
 powierzonego opiece 

 
4 

6. Doradca metodyczny 10 
7. Nauczyciel konsultant 10 
8. Mentor  - za każdego nauczyciela odbywającego  

 przygotowanie do zawodu nauczyciela 4 

”;. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE9B5368-C847-4FF7-9293-5CB2073EEBAD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Dariusz Filipiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE9B5368-C847-4FF7-9293-5CB2073EEBAD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianami przepisów prawa oświatowego wprowadzonymi Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, które obowiązują od dnia 01 września 
2022 r., koniecznym jest dostosowanie aktu prawa miejscowego, jakim jest uchwała Rady Gminy Widuchowa 
w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli, do aktualnie obowiązujących przepisów. 

Ustawodawca ustawą zmieniającą Kartę Nauczyciela dokonał m.in. zmiany przepisów w zakresie awansu 
zawodowego nauczycieli oraz dokonywania oceny pracy nauczycieli, w szczególności ograniczył liczbę stopni 
awansu zawodowego nauczycieli, określił sposób  odbywania przygotowania do zawodu nauczyciela 
i powierzył zadania wspierania nauczycieli odbywających przygotowanie do zawodu nauczyciela mentorowi. 

Minister Edukacji i Nauki stosownie do zapisów zmienionej Karty Nauczyciela wydał akt wykonawczy, 
w którym określił nowe wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę zobowiązany jest  
w drodze regulaminu ustalić niektóre wymienione w ustawie składniki wynagrodzenia nauczycieli oraz określić 
ich wysokość oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, a każda zmiana aktów wyższego rzędu mająca 
wpływ na regulacje zawarte w regulaminie wynagradzania nauczycieli wprowadzonym uchwałą rady gminy 
powinna skutkować jej nowelizacją. 

Niniejsza uchwała dostosowuje regulamin wynagradzania nauczycieli do obowiązujących przepisów prawa 
i w związku z tym jej podjęcie jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE9B5368-C847-4FF7-9293-5CB2073EEBAD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera f

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



